



اشتباه محاسباتی باکو برای کسب مشروعیت انتخاباتی از تل آویو/برهان حشمتی

چنانچه حاکمیت جمهوری آذربایجان برای کسب مشروعیت به مسیری که مردم حرکت می کنند، ملحق شده و از طرف همین مردم بر سیاستهای این کشور مهر تایید خورده باشد، برگزاری انتخابات و سایر سیاستهای باکو صرف نظر از تحریم آن توسط غرب، مشروعیت خواهد یافت.

آران نیوز- اشتباه محاسباتی باکو برای کسب مشروعیت انتخاباتی از تل آویو رسانه های جمهوری آذربایجان با اشتیاق فراوانی از نظارت یک هیئت رژیم صهیونیستی بر انتخابات پارلمانی اول نوامبر (10 آبان) این کشور خبر داده، با بزرگنمایی و انعکاس خبر آن را به عنوان یک موضوع مهم نشان دادند.

رژیم صهیونیستی برای نظارت بر انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان هیئتی را متشکل از وزرای سابق و نمایندگان کنست، از جمله آویگدور لیبرمان، وزیر خارجه پیشین این رژیم به باکو اعزام کرد. انجمن «دوستی آذربایجان- اسرائیل-AZIZ» اعلام کرد هیات ناظران اسرائیلی، برای نظارت بر انتخابات پارلمانی روز اول نوامبر، در روز سی ام اکتبر وارد جمهوری آذربایجان خواهد شد. لئو اسپیواک، مدیر انجمن «دوستی آذربایجان- اسرائیل» تاکید کرده است که هیات ناظران اسرائیل متشکل از چهار نفر، از جمله آویگدور لیبرمان، رئیس حزب «اسرائیل- خانه ما» و وزیر خارجه پیشین، سوفالاندور، مایکل اورن، سفیر پیشین اسرائیل در آمریکا و کنستانتین رازبوزوف، عضو کنست خواهد بود. هیات ناظران رژیم صهیونیستی در روز دوم اکتبر با برگزاری کنفرانس خبری، ارزیابی خود از انتخابات جمهوری آذربایجان را اعلام خواهد کرد.

در همین حال، آویگدور لیبرمان در گفتگو با سایت «سچکی 2015» (انتخابات 2015)، پایگاه اینترنتی ویژه انتخابات در جمهوری آذربایجان، گفت: «برخی دولتها سعی دارند در آستانه انتخابات در جمهوری آذربایجان دزدسرافرینی کنند! اما سیاست عاقلانه جمهوری آذربایجان اجازه این را نخواهد داد!» همچنین خبرگزاری رسمی آذربایجان به نقل از آویگدور لیبرمان نوشت: «جمهوری آذربایجان الگوی بارز دموکراسی است!»

در حالیکه هم مقامات رژیم صهیونیستی و هم مقامات باکو می دانند افراط نمایندگان صهیونیست در تعریف و تمجید از باکو، نوعی مضحکه سیاسی قلمداد می شود اما رسانه های باکو از انعکاس گزافه گویی های تمسخرآمیز مقامات صهیونیست امتناع نمی کنند. زیرا، دستگاه تبلیغاتی جمهوری آذربایجان سعی دارد به گونه ای آنچه را که ضعف ناشی از عدم حضور ناظران دفتر نهادهای دموکراتیک و حقوق بشر سازمان امنیت و همکاری اروپا در انتخابات جمهوری آذربایجان تلقی می کنند، با حضور ناظران انتخاباتی رژیم صهیونیستی جبران کنند.

انتقاد نهادهای اروپایی از جمله سازمان امنیت و همکاری اروپا و شورای اروپا از روند انتخابات پارلمانی در جمهوری آذربایجان و حتی مطرح شدن تحریم باکو، مقامات آذری که همواره به عضویت در نهادهای اروپایی می بالیدند را دچار سردرگمی کرده است. از نظر باکو رژیم صهیونیستی و لابی های آن نفوذ گسترده ای در جهان غرب دارد و تایید انتخابات جمهوری آذربایجان توسط رژیم صهیونیستی در حقیقت به معنای تایید این انتخابات توسط غرب خواهد بود. اما، در واقع باید گفت که این یک خطای سیاسی است. با آنکه صهیونیستها در شبکه رسانه ای غرب نفوذ گسترده ای دارند، اما بسیاری از آگاهان سیاسی در غرب به خوبی بر این موضوع واقفند که رژیم صهیونیستی خود نماد بارز عدم مشروعیت، اسوه تجاوزگری و ناقض جدی دموکراسی و حقوق بشر است. از این رو، اتکاء باکو برای کسب مشروعیت انتخاباتی از ناظران رژیم صهیونیستی همچون بنایی است که در باتلاق ساخته می شود. مشروعیت مجلس قانونگذاری هرکشوری باید از مردم آن کشور گرفته شود. اگر انتخاباتی واقعی و مبتنی بر آرای مردمی در جمهوری آذربایجان برگزار شود، نه انصراف سازمان امنیت و همکاری اروپا از نظارت بر این انتخابات می توانست موجب عدم مشروعیت آن شود و نه نظارت ناظران رژیم صهیونیستی می توانست به میزان درستی و مشروعیت آن بیافزاید.

مشکل اصلی انتخاباتی که در جمهوری آذربایجان قرار است در اول نوامبر برگزار شود، نادرستی پایه های این انتخابات است. اگر به تعبیر حاج ایلقار ابراهیم اوغلو از فعالان حقوق بشری و رئیس جمعیت جمعه جمهوری آذربایجان بگوییم، روندهای دموکراتیک در جمهوری آذربایجان نسبت به سالهای قبل بسیار تضعیف شده است. اغلب ناظران سیاسی معتقدند از زمان مرگ حیدرعلی اف و به قدرت رسیدن الهام علی اف به عنوان وارث پدر در جمهوری آذربایجان، انتخاباتی که در اول نوامبر برگزار خواهد شد، ضعیف ترین انتخابات به لحاظ مشارکت احزاب و گروه های سیاسی و اجتماعی خواهد بود. تمامی تشکلهای مردمی و اسلامی جمهوری آذربایجان نظیر حزب اسلام، جنبش اتحاد مسلمانان، مرکز دوووم، اتحادیه ارزشهای ملی معنوی و ... این انتخابات را تحریم کرده اند. این نیز خطاست که اگر تصور شود ضعیف بودن انتخابات پیش رو ناشی از تحریم انتخابات توسط برخی از احزاب غربگرای مخالف دولت باکو می باشد که تحت تاثیر انصراف سازمان امنیت و همکاری اروپا از نظارت بر این انتخابات آن را تحریم کرده اند. بلکه واقعیت این است که مسیر حرکتی دولت جمهوری آذربایجان با مسیر حرکتی مردم مسلمان این کشور کاملا در دو جهت عکس قرار دارد. اگر به تجمعات مردم مسلمان جمهوری آذربایجان در عاشورا و ایام محرم امسال توجه شود و در همان حال به برنامه های شبکه های تلویزیونی باکو که تابلویی از سیاست فرهنگی دولت جمهوری

آذربایجان می باشد، دقت شود این تضاد مسیر حرکت و اهداف دولت و ملت جمهوری آذربایجان به وضوح مشاهده می شود. دولت باکو بایستی برای کسب مشروعیت این تضاد را برطرف نموده و به مسیری که مردم جمهوری آذربایجان حرکت می کنند، ملحق شود. اگر این چنین شود و مردم جمهوری آذربایجان مهر تایید بر سیاستهای دولت این کشور بزنند، برگزاری انتخابات و سایر سیاستهای باکو صرف نظر از تحریم آن توسط غرب، مشروعیت خواهد یافت و نیازی به تلاش بیهوده برای کسب مشروعیت از رژیمی که خود نماد نامشروع بودن می باشد، نخواهد بود. اما تداوم این ضعف موجب انواع توطئه های غرب علیه نظام جمهوری آذربایجان خواهد شد، چنانچه سردار جلال اوغلو رئیس حزب دموکرات جمهوری آذربایجان از تلاش غرب برای کودتا در این کشور در آستانه انتخابات خبر داده و علت اصلی برکناری الدار محمود اف وزیر امنیت ملی جمهوری آذربایجان و بازداشت تعدادی از معاونان این وزارت خانه را در راستای خنثی کردن توطئه کودتا عنوان کرده است.